
1 

Zápis z 12. jednání Rady České televize ze dne 22. 6. 2016 v TS Brno 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, R. Kühn, I. Levá,  

Z. Šarapatka, J. Závozda 

 

Omluveni: J. Kratochvíl, V. Dostál, D. Váňa, 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Souček, J. Staněk 

 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace ředitele TS Brno 

6. Návrh změny Statutu ČT  

7. Materiály z Dozorčí komise 

8. Výroční zpráva o hospodaření ČT za rok 2015  

9. Bonus generálního ředitele za rok 2015 

10. Stížnosti a podněty 

11. Různé 

12. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Návrh předsedy Rady ČT J. Bednáře: Zařadit bod Prodloužení mandátu ředitele TS Brno 

jako samostatný bod. 

(12:0:0) Návrh byl přijat. 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace ředitele TS Brno 

6. Prodloužení mandátu ředitele TS Brno 

7. Návrh změny Statutu ČT  

8. Materiály z Dozorčí komise 



2 

9. Výroční zpráva o hospodaření ČT za rok 2015  

10. Bonus generálního ředitele za rok 2015 

11. Stížnosti a podněty 

12. Různé 

13. Závěr 

 

Usnesení č. 125/12/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném 

znění. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 126/12/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda R. Hindls a 

radní Z. Šarapatka a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 127/12/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Dokumentární seriál České televize Parta maraton byl vybrán na prestižní přehlídku 

evropských veřejnoprávních vysílatelů Creative Forum v Berlíně, kam jej odborníci zařadili 

mezi dvacet nejzajímavějších projektů letošního roku. Osmidílná série sleduje šest lidí, kteří 

chtějí změnit svůj život a pod dohledem ultramaratonce Miloše Škorpila se připravují na 

maraton v Praze. Česká televize seriál vysílá od května každou středu na programu ČT1. 

 

2. Koprodukční snímek České televize Nebezpečný svět Rajka Dolečka získal Cenu Pavla 

Kouteckého za nejlepší celovečerní dokument. Snímek Kristýny Bartošové je dialogem se 

stárnoucím profesorem, srbským nacionalistou a blízkým přítelem Ratka Mladiče. Kromě 

vítězného dokumentu se mezi pětici nominovaných rovněž probojovaly dokumenty Koudelka 

fotografuje Svatou zemi režiséra Gilada Barama, Mallory Heleny Třeštíkové a snímek V 

paprscích slunce Vitalije Manského. 

 

3. Česká televize byla oceněna na jedné z nejuznávanějších profesních soutěží  

v oblasti kreativity v médiích Promax. Na světovém klání získala třetí místo v kategorii 

Interactive Promotion, a to za loňskou kampaň k pořadu StarDance, pro kterou využila 

populární vloggerky vystupující pod značkou A Cup of Style. Česká televize se umísťuje na 

předních místech soutěže Promax opakovaně. Za poslední tři roky bodovala několikrát na 

evropské i celosvětové úrovni. Ocenění v rámci Promax již získal například design stanice 

ČT:D nebo kampaň k letní rodinné hře Zachraňte duhu. 



3 

4. Česká televize je generálním mediálním partnerem mezinárodního festivalu Smetanova 

Litomyšl, jehož 58. ročník se koná od 9. června do 3. července.  

Z tradiční akce Česká televize odvysílá přímý přenos koncertu Sólo pro 100 smyčců, který 

uvede na stanici ČT art v neděli 26. června. 

 

5. Česká televize se stala mediálním partnerem filmového festivalu lidí  

s mentálním a kombinovaným postižením Mental Power. Hrané filmy různých žánrů,  

od detektivek přes komedie až po ironickou nadsázku, byly promítány 10. a 11. června  

v pražských prostorech La Fabrika a Studio DVA.    

 

6. V pátek 10. června Česká televize odvysílala premiéru recitálu světově uznávaného 

basbarytonisty Adama Plachetky, který vystoupil v rámci benefičního koncertu  

na podporu předčasně narozených dětí a jejich rodin. Při benefici,  

ve které se propojil se Symfonickým orchestrem Českého rozhlasu, zazněla pod taktovkou 

šéfdirigenta Ondreje Lenárda díla Mozarta, Donizettiho, Verdiho, Belliniho  

či Rossiniho. Výtěžek z koncertu putoval do Nadačního fondu pro předčasně narozené děti a 

jejich rodiny.  

 

7. V rámci tematického večera Noc pilotů Česká televize uvedla osm pořadů, které vznikly jako 

pilotní díly možných hraných i dokumentárních sérií. Diváci tak mohli zhlédnout například 

úvodní díl zamýšleného humoristického seriálu natočeného na motivy románu Gustava 

Flauberta Pálava, dále nejvýznamnější bitvy české národní historie v dokumentu Bitevní 

pole nebo komediální sitcom Člověk kancelářský. Divácké ohlasy nyní Česká televize 

zohlední při přípravě programu na další období. 

 

8. Česká televize začala připravovat čtvrtou sérii dokumentárních portrétů mimořádných 

osobností GEN. Diváci tak na obrazovce uvidí například portrét Madeleine Allbrightové, 

Petra Pitharta, Dominika Duky, Dany Drábové nebo Josefa Somra. Režie jednotlivých dílů 

se ujmou přední čeští tvůrci v čele s Janem Hřebejkem, Olgou Sommerovou, Petrem 

Zelenkou, Karlem Smyczkem či Jiřím Strachem. Vůbec první díl cyklu GEN se  

na obrazovkách České televize objevil 4. ledna 1993. 

 

9. V minulém týdnu jsem se zúčastnil valného shromáždění Evropské vysílací unie (EBU) 

v Černé Hoře. Vedle společného zasedání s představiteli Světové vysílací unie byla  

na programu rovněž volba prezidenta EBU, kterým se znovu stal Jean-Paul Philippot 

z belgické RTBF.  

 
 

5) Informace ředitele TS Brno 

 

Usnesení č. 128/12/16: Rada zhlédla prezentaci programových a zpravodajských námětů TS 

Brno, vyslechla informace ředitele TS Brno pana Jana Součka o programových, výrobních a 

ekonomických aspektech TS Brno. Rada bere tyto informace na vědomí a konstatuje, že TS 

Brno plní své zákonné poslání. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

 

 

 



4 

6) Prodloužení mandátu ředitele TS Brno 

 

Usnesení č. 129/12/16: Rada na návrh generálního ředitele v souladu s odst. 1a) § 8 zákona č. 

483/1991 Sb., o ČT, v platném znění, jmenuje Mgr. Jana Součka ředitelem TS Brno na dobu 

určitou s účinností od 1. července 2016 do 30. června 2020. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Návrh změny Statutu ČT 

 

Usnesení č. 130/12/16: Rada dle §8 odst. 1e) zákona č. 483/1991 Sb., o ČT, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje na návrh GŘ s účinností od 1. července 2016, Statut České 

televize. 

(Příloha č. 1 tohoto zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

8) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 131/12/16: Rada bere na vědomí zápis z 6. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

14. 6. 2016 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 132/12/16: Rada po projednání v dozorčí komisi uděluje souhlas, ve smyslu ust. 

§ 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, 

s uzavřením:  

 

smlouvy o provedení dražby dobrovolné, č. DMSS: 1077405, a smlouvy o provedení dražby 

dobrovolné opakované, č. DMSS: 1077406: 

 

 - pozemku parc. č. 29 - druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

   o evidované výměře 893 m2, na pozemku stojí stavba : Brno – město, č.p. 5,  

   jiná stavba, která je součástí tohoto pozemku, vše zapsáno v katastru  

   nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně,  

   Katastrální pracoviště Brno – město, pro obec Brno, k.ú. Město Brno,  

   na LV č. 220, a to včetně movitého majetku, který se bude v nemovitostech  

  nacházet v době dražby 

  (Objekt ČT TS Brno, adresa : Běhounská č.p. 5, Brno) 

 

a smlouvy o provedení dražby dobrovolné, č. DMSS: 1077407, a smlouvy o provedení dražby 

dobrovolné opakované, č. DMSS: 1077408: 

 

 - pozemku parc. č. 24 - druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

   o evidované výměře 1.908 m2, na pozemku stojí stavba : Brno – město, č.p. 10,  

   jiná stavba, která je součástí tohoto pozemku, vše zapsáno v katastru  

   nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně,  

   Katastrální pracoviště Brno – město, pro obec Brno, k.ú. Město Brno, na LV č. 220, a       

   to včetně movitého majetku, který se bude v nemovitostech nacházet v době dražby 

   (Objekt ČT TS Brno, adresa : Jezuitská č.p. 10, Brno, /Typos/) 

   



5 

a to vše s dražebníkem PROKONZULTA, a.s., IČO 25332953, se sídlem Křenová 299/26, 

Trnitá, 602 00 Brno, vše dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších 

předpisů. (Usnesení DK 34/07/16 je přílohou č. 3 zápisu z jednání RČT) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
  

Usnesení č. 133/12/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 35/07/16 přijaté formou per 

rollam dne 20. 6. 2016 týkající se plnění harmonogramu výstavby nového TS Brno.  

(Příloha č. 4 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

9) Výroční zpráva o hospodaření ČT za rok 2015 

 

Usnesení č. 134/12/16: Rada schvaluje Výroční zprávu o hospodaření České televize v roce 

2015 a pověřuje předsedu Jana Bednáře, aby v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona č. 

483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, předložil tuto zprávu v termínu do 

31. 8. 2016 Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. 

       (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

10) Bonus generálního ředitele za rok 2015 

 

Návrh radního M. Hausera:  

Usnesení č. 135/12/16: Rada konstatuje, že v souladu s článkem X. Dohody o 

sjednaných pracovních podmínkách, podepsané dne 3. 10. 2011, vznikl generálnímu 

řediteli nárok na roční bonus za rok 2015 ve výši 90%. 

(1:11:0) Návrh nebyl přijat. M. Hauser hlasoval pro. 

 

Usnesení č. 136/12/16: Rada konstatuje, že v souladu s článkem X. Dohody o sjednaných 

pracovních podmínkách, podepsané dne 3. 10. 2011, vznikl generálnímu řediteli nárok na roční 

bonus za rok 2015 v plné výši, a to na základě splnění kritérií pro přiznání a určení výše 

ročního bonusu, kterými jsou:  

 

a. hospodářské výsledky ČT, zejména:  

i. vyrovnané hospodaření, 

ii. dodržování plánovaného rozpočtu i jednotlivých plánovaných ukazatelů,  

         zejména v oblasti provozních a mzdových nákladů, 

 

b. úroveň televizního vysílání ČT, zejména: 

i. kvalita programové nabídky, 

ii. posouzení vývoje celkového celoročního podílu ČT na diváckém trhu, 

 

c. manažerské výsledky a plnění dalších povinností, zejména: 

i. dodržování právních předpisů, Statutu a Kodexu ČT, 

ii. komunikace s RČT a plnění jejích usnesení, 

iii. komunikace s veřejností, 

iv. plnění strategických plánů a realizace pozitivních restrukturalizačních změn, 

v. kvalita manažerských rozhodnutí, 

vi. kvalita kontrolních procesů a činností. 

        
    (11:1:0) Návrh byl přijat. M. Hauser hlasoval proti. 



6 

11) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 137/12/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (Příloha č. 5 tohoto zápisu). 

(10:2:0) Návrh byl přijat. M. Hauser a I. Levá hlasovali proti. 

 

 

12) Různé 

 

a) Usnesení č. 138/12/16: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 

 

   ŘÍJEN                  3. 10. 2016 - otevření TS Brno (bez zasedání) 

                               12. 10. 2016 a 26. 10. 2016 – TS Ostrava 

   LISTOPAD          9. 11. 2016 a 23. 11. 2016 

   PROSINEC         14. 12. 2016    

  (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

b) Program 13. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 13. 7. 2016  

od 13:00 hodin, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
13) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 

   Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Přílohy: 
 

1) Statut ČT 

2) Zápis z 6. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 14. 6. 2016 

3) Usnesení DK č. 34/07/16 – dražba Brno PROKONZULTA – per rollam dne 16. 6. 2016 

4) Usnesení DK č. 35/07/16 – plnění harmonogramu výstavby nového TS Brno – per rollam 
dne 20. 6. 2016 

5) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

PaedDr. Zdeněk Šarapatka, PhD.                   Prof. Ing. Richard Hindls, CSc. dr.h.c. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

 



9 

 
 



10 

 
 



11 

 



12 

 
 



13 

 

 
 

 

 



14 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 6. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 14. 6. 2016 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 6. 6. 2016 

 

Usnesení DK č. 31/06/16 
 
Dozorčí komise v rámci své kontrolní činnosti prověřila některé případy vynaložených prostředků 

Českou televizí v souvislosti s poskytnutím externích právních služeb a odměnou účtovanou za tyto 

služby.  

  

Česká televize využívá externí právní kanceláře podle jejich odborného zaměření, a to v takových 

případech, ve kterých by nebyl právní útvar České televize schopen poskytnout dostatečné odborné 

posouzení věci, nebo vypracování odborného stanoviska, a to vždy vzhledem ke specifikaci daného 

případu. Ve většině případů se jednalo o analýzy problematických zadávacích řízení, analýzy 

mediálního trhu, koprodukčního vysílání, a služby v právních oborech, které nejsou zahrnuty 

v náplni práce právního útvaru České televize.    

 

Externí právní subjekty, které poskytují právní služby, jsou advokátní kanceláře, jejichž služby byly 

Českou televizí řádně vysoutěženy, a to včetně odměny za poskytování těchto služeb.   

 

Dozorčí komise prověřila úhradu některých faktur, a to vydaných právní kanceláří BBH, advokátní 

kancelář s.r.o. (faktura na částku 10.167,- Kč za prostudování a analýzu dotazu Policie a přípravu 

odpovědi, fa č.20105-511 znějící na částku 18.652,49 Kč vč. DPH za právní konzultace ve věci 

Hospodářské soutěže, fa. č. 2015-709 znějící na částku 12.667,68 Kč vč. DPH ve věci právní služby 

a konzultace provozování TV vysílání , přípravy koprodukční smlouvy) a faktur vydaných advokátní 

kanceláří ROWAN LEGAL advokátní kancelář s.r.o. .(fa č. 1412010751 na částku 9.150,83 Kč vč. 

DPH ve věci zpracování stanoviska ÚHOS, fa č. 120115_0016 znějící na částku 27.285,50 Kč vč. 

DPH ve věci posouzení a analýza rozkladu ÚHOS, fa č. 120115_0185 znějící na částku 17.968,50 

Kč vč. DPH za právní služby ve věci vyjádření k ÚHOS a veřejné zakázky).  



15 

  

Dozorčí komise k výše uvedeným fakturám, resp. právním službám, poskytovaným těmito 

advokátními kancelářemi uvádí, že právní odbor České televize, nemá ve svém složení právníky, 

kteří by se zabývali problematikou trestního práva, práva hospodářské soutěže a dalšími 

specifickými právními obory. Proto byly zcela legitimně použity služby externí právní kanceláře, 

která má dostatečnou odbornost pro vyřízení dané věci.  

 

Částky fakturované externími advokátními kancelářemi odpovídají cenám, které jsou za stejné, či 

obdobné služby účtovány i jinými advokátními kancelářemi, účtované částky odpovídají cenám 

právních služeb na trhu těchto služeb v České republice. Využití externích právních kanceláří 

v daných případech dozorčí komise považuje za opodstatněné a odpovídající současnému složení 

a zaměření právního útvaru České televize.  

(5:0:0) 

 

Projednáno na 11. jednání Rady ČT dne 8. 6. 2016 

 

Usnesení DK č. 32/06/16 
 
 
V souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise Rady České televize dozorčí komise 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 3. čtvrtletí roku 2016.  

(5:0:0) 

 
Příloha k usnesení č. DK 32/06/16 

 
 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 2. ČTVRTLETÍ 2016 
 
 

Ve 3. čtvrtletí 2016 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 
 

1. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
2. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
3. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
4. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
5. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů  
6. Seznámení se s činností útvaru vnitřního auditu na rok 2016 

 

 

Projednáno na 11. jednání Rady ČT dne 8. 6. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 11. jednání Rady ČT konaného dne 8. 6. 

2016. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 33/06/16 (příloha č. 1) 
 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 

výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 

 

 140 347 1111 Rekonstrukce maskéren 

 150 167 9111 Upgrade diskového záznamu v PV5 na HD 

 140 138 1111 Nákup SR kamery s příslušenstvím 

 150 580 8111 Dodávka mikrobusů pro stř. 671 

 

s termínem do 5. července 2016. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 5) Různé 

 

 DK vyslechla závěrečnou zprávu o plnění harmonogramu výstavby TS Brno od Ing. J. 

Maliny, ze které bude do konce týdne předložen návrh usnesení. 

 

 Termín dalšího jednání je 26. 7., 23. 8. a 27. 9. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Bc. Jiří Staněk 

       předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



17 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 33/06/16 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

        V Praze dne 14. 6. 2016 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 33/06/16 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 33/06/16 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení kompletní 

dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 140 347 1111 Rekonstrukce maskéren 

 150 167 9111 Upgrade diskového záznamu v PV5 na HD 

 140 138 1111 Nákup SR kamery s příslušenstvím 

 150 580 8111 Dodávka mikrobusů pro stř. 671 

 

 

s termínem do 5. července 2016. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jiří Staněk 

       předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 34/07/16 

 

Dozorčí komise obdržela žádost o souhlas s uzavřením smluv o provedení dražeb dobrovolných  

a smluv o provedení dražeb dobrovolných opakovaných.  

 

Rada České televize udělila na svém jednání dne 16.3.2016 souhlas se záměrem úplatného 

převodu nemovitých věcí (Usnesení č. 54/05/16) :  

 

- pozemku parc. č. 29 o výměře 893 m2, druh pozemku : zastavěná plocha a  

 nádvoří, jehož součástí je stavba : Brno – město, č.p. 5, jiná stavba, to vše  

 zapsané na LV č. 220, pro katastrální území Město Brno, obec Brno, v katastru  

 nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální  

 pracoviště Brno – město.  

 (Objekt ČT TS Brno, adresa : Běhounská č.p. 5, Brno)  

 

- pozemků parc. č.23 o výměře 458 m2 a parc. č. 24 o výměře 1450 m2, druh  

 pozemků : zastavěná plocha a nádvoří, jejichž součástí je stavba : Brno –  

 město, č.p. 10, jiná stavba, to vše zapsané na LV č. 220, pro katastrální území  

 Město Brno, obec Brno, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním  

 úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – město.  

 (Objekt ČT TS Brno, adresa : Jezuitská č.p. 10, Brno, /Typos/) 

 

z majetku ČT na třetí osoby způsobem převodu veřejnou dražbou dobrovolnou dle zákona č. 

26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů. 

  

V identifikaci nemovitých věcí, určených k dražbě, došlo v mezidobí ke změně, a to ke sloučení 

původních parcel, na nichž stojí objekt ČT TS Brno Typos – adresa Jezuitská č.p. 10, Brno. Původní 

pozemky parc. č. 23 o výměře 458 m2 a parc. č. 24 o výměře 1450 m2, druh pozemků : zastavěná 

plocha a nádvoří, zapsané na LV č. 220, pro katastrální území Město Brno, obec Brno, byly 

sloučeny a nyní stojí objekt ČT TS Brno – adresa Jezuitská č.p. 10, Brno, na jediném pozemku 

parc. č. 24 o celkové výměře 1908 m2, druh pozemku : zastavěná plocha a nádvoří, to vše zapsané 

na LV č. 220, pro katastrální území Město Brno, obec Brno, v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Katastrální pracoviště Brno – město. 

 

Dražebník byl vybrán v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, veřejná zakázka byla 

vyhlášena dne 26.4.2016 pod názvem „Výběr dražebníka pro veřejné dobrovolné dražby 

nemovitostí České televize v Brně – objekty Běhounská 5/18 a Jezuitská 10/7 (Typos)“ a ZD byla 

uveřejněna na profilu zadavatele https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=60168. 

 

Na základě výše uvedené veřejné zakázky byla jako dražebník vybrána společnost 

PROKONZULTA, a.s., IČ 25332953, DIČ CZ25332953, se sídlem Křenová 299/26, Brno, 602 00, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 4298.  

 

Odměna dražebníka je dohodnuta ve výši 1,45 % z ceny dosažené vydražením každé z nemovitých 

věcí, max. však 600.000,- Kč + DPH u objektu ČT TS Brno, adresa : Běhounská č.p. 5, Brno, a 

1.300.000,- Kč + DPH u objektu ČT TS Brno, adresa : Jezuitská č.p. 10, Brno /Typos/. Tato odměna 

již zahrnuje náklady na zajištění a provedení dražby. 

V této souvislosti předkládá generální ředitel Radě České televize k odsouhlasení : 

https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=60168


19 

1)  návrh smlouvy o provedení dražby dobrovolné a smlouvy o provedení dražby dobrovolné 

opakované objektu ČT TS Brno, adresa : Běhounská č.p. 5, Brno, které byly interně 

schváleny a jsou evidovány pod č. DMSS: 1077405, resp. DMSS: 1077406  

2) návrh smlouvy o provedení dražby dobrovolné a smlouvy o provedení dražby dobrovolné 

opakované objektu ČT TS Brno, adresa : Jezuitská č.p. 10, Brno /Typos/, které byly interně 

schváleny a jsou evidovány pod č. DMSS: 1077407, resp. DMSS: 1077408. 

 

Práva a povinnosti stran jsou vyvážené a z hlediska zájmů ČT jsou řádně ošetřena případná rizika.  

 

Souhlas Rady České televize s uzavřením všech 4 smluv s dražebníkem bude současně 

považován za obecné vyjádření souhlasu Rady České televize s prodejem předmětných 

nemovitostí vč. movitých věcí v rámci dražby. 

 

Předmětem dražeb budou výše uvedené nemovitosti, veškeré jejich součásti a příslušenství, tj. 

zejména venkovní úpravy, zpevněné plochy apod. a soubor věcí movitých. Movitý majetek tvoří 

zařízení a vybavení uvedených nemovitých věcí, který se bude v nemovitostech nacházet v době 

dražby, přičemž podrobný popis nemovitostí i movitého majetku bude uveden v dražební vyhlášce. 

 

ČT zadala vypracování znaleckých posudků v roce 2007, zpracovaných znalcem Ing. Drahoslavem 

Bečvářem ve výši 38,8 mil Kč objekt Běhounská 18 a 74,3 mil. Kč objekt Jezuitská 7. Tyto posudky 

byly využity při následujících krocích, zejména pro určení hodnoty veřejné zakázky na výběr 

dražebníka. 

  

Odhad cen předmětů dražby v místě a čase obvyklých posudky znalců pro výše popsané 

nemovitosti zajistí v souladu s par. 13/1 zák. č. 26/2000 Sb. dražebník na vlastní náklady. Stejně tak 

dražebník zajistí na vlastní náklady i stanovení cen obvyklých věcí movitých.  

 

Dražebník je oprávněn dražební vyhláškou stanovit u objektu ČT TS Brno, adresa: Běhounská č.p. 

5, Brno následující hodnoty a jejich výši : 

Nejnižší podání: minimálně 30 mil. Kč bez možnosti snížení licitátorem  

Minimální příhoz: 50 tis. Kč 

Dražební jistota: 3 mil. Kč 

a 

u objektu ČT TS Brno, adresa: Jezuitská č.p. 10, Brno /Typos/ následující hodnoty a jejich výši: 

Nejnižší podání: minimálně 70 mil. Kč bez možnosti snížení licitátorem  

Minimální příhoz: 50 tis. Kč 

Dražební jistota: 3 mil. Kč 

 

Převod nemovitých věcí je v důležitém zájmu České televize, neboť po přestěhování brněnského 

televizního studia do nového sídla v Brně – Líšni bude tento majetek perspektivně nepotřebný a 

jeho provoz z ekonomického hlediska zcela nerentabilní. 

 

Realizaci dražeb objektů Běhounská č.p. 5, Brno, a Jezuitská č.p. 10, Brno /Typos/, plánuje Česká 

televize vždy samostatně v termínu 08 – 11/2016.  

  

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že zvolený postup prodeje objektů je 

v souladu s právními normami a že výběr dražebníka PROKONZULTA, a.s., IČO 25332953, se 

sídlem Křenová 299/26, Trnitá, 602 00 Brno proběhl dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 

dražbách, ve znění pozdějších předpisů. 

(5:0:0) 



20 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 35/07/16 

 

Dozorčí komise předkládá na základě úkolu Rady ČT zprávu o plnění harmonogramu výstavby 

nového TS Brno. 

    

Ve sledovaném období od 1.1.2016 byly prováděny závěrečné stavební práce a montáže, které byly 

dokončeny v termínech, určených harmonogramem dle platné smlouvy o dílo a jejich dodatků. Dílo 

bylo dokončeno a převzato k datu 30.3.2016 s uvedením termínů pro následné odstranění vad a 

nedodělků, který byl stanoven do 30.4.2016. K tomuto datu byly odstraněny všechny vady a 

nedodělky a proveden zápis "Potvrzení o odstranění vad a nedodělků". V rámci pravidelného 

vyhodnocování plnění harmonogramu výstavby nového TS Brno, DK rovněž sledovala přehled 

aktuálních zakázek vztahujících se k této investici. 

 

Náklady na stavbu byly smluvně stanoveny na základě veřejné zakázky ve výši 299 442 413,--Kč, v 

průběhu výstavby zadavatel vyjmul některé stavební činnosti a dodatkem smlouvy byla stanovena 

cena díla ve výši 274 502 780 Kč.  

 

Konečný rozdíl mezi upravenou původní cenou Smlouvy o Dílo a konečnou cenou je 6 902 936,-Kč. 

Tento rozdíl byl způsoben vícepracemi z 50% změnou dispozic a dodatečnými požadavky 

iniciovanými zadavatelem  a z 50% nutností upravit původní projekt z důvodu zjištěných rozdílů při 

odkrytí konstrukcí rekonstruovaných objektů oproti projektové dokumentaci. 

Celkové vícepráce nepřekročily 2.5% upravené původní ceny Smlouvy o dílo. Dozorčí komise 

konstatuje, že tento takto nízké překročení ceny díla je zásluhou kvalitního složení řídícího týmu, 

důsledného vykonávání kontrolních činností managementem ČT, projektového manažera, 

technického dozoru a pracovníků TS Brno, kteří ve spolupráci se zhotovitelem dokázali 

minimalizovat dopady změn v průběhu realizace stavby na celkovou cenu. 

(5:0:0) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

Příloha č. 5 k zápisu z jednání RČT 
 

 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 22. 6. 2016 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 

29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 
19.11.2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 
cenzury ze strany ČT, urgence 

odpovědí 

   

33a/15 
33b/15 

12. 11. 2015 
21. 12. 2015 

J. Straková 
podnět – selhání ČT při výběru 

televizních poplatků 
25. 11. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f, g, 
h, i/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 
18. 11. 2015 
8. 12. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark, červená stužka v klopě 
moderátora, poděkování za 

rozhovor s prez. Asadem 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

42/15 + 
e63/15 

11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

63a/15 17. 12. 2015 J. Šinágl 
forma a obsah zpravodajských 

relací ČT 
v řešení  

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 
e63c/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

20. 11. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

79/15 11. 11. 2015 RRTV 
Posouzení vhodnosti zařazení 

pořadu Máte slovo do vysílání ČT 
v řešení  

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E3/16 
5. 4. 2016 

18. 4. 2016 
L. Matyáš 

námět-Toulavá kamera, reakce na 
odpověď RČT 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT 
předáno J. M. Kašparů 

odpověď 2. 3. 2016 
 

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  



22 

6/16, 
6a/16 
6b/16 

22. 1. 2016 
1. 3. 2016 
8. 4. 2016 

V. Hendrych 

stížnost na vysílání 17. kongresu 
ODS, nedostatečný prostor KSČM 

ve vysílání ČT, stížnost na předsedu 
Rady ČT na nenaplňování 

povinností vyplývajících z platných 
Pravidel pro vyřizování podnětů a 

stížností 

   

E6/16 
E6a/16 
E6b/16 
E6c/16 

11. 1. 2016 
15. 4. 2016 
16. 5. 2016 
30 .5. 2016 

J. Černý 

Stížnost - zveřejnění utajovaných 
informací v OVM, Stížnost na 
vyřazení nevyřízené stížnosti 
z evidence, dotaz na průběh 

vyřizování stížnosti 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

9/16 24. 2. 2016 RRTV Pozvání – Konference v Telčí NA VĚDOMÍ  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  

10/16 18. 2. 2016 J. Tyller 
Podnět – tlumočení cizojazyčných 

vstupů ve vysílání, opakování 
stejných zpráv několikrát za den 

2. 3. 2016 Odpověď RČT  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

11/16 

26. 2. 2016 
31. 3. 2016 
7. 4. 2016 

8. 4. 2016-2x 

D. Dvořák (Cannabis 
is The Cure) 

zrušení cenzury o konopí v ČT 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E12, 
E12a, 

E12b/16, 
E12c/16 

29. 2. 2016 
5. 3. 2016 
8. 3. 2016 

18. 3. 2016 

M. Adámek 

žádost o informaci – pořad 168 
hodin, neobjektivita zpravodajství, 

Události – Gamma nůž, Čapí 
hnízdo, atd. 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

13/16 
13a/16 

9. 3. 2016 
27. 4. 2016 
15. 6. 2016 

P. Janata 

stížnost na trvale svévolné 
neobjektivní postoje a financování 

pořadů propagujících 
pornografickou spodinu v ČT 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E13/16 2. 3. 2016 I. Zahradníčková 

Stížnost na způsob jakým ČT 
informovala o demonstraci proti 

islamizaci, která se konala na 
Hradčanském náměstí v Praze dne 

6.2.2016 

27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E14/16 
E14a/16 

3. 3. 2016 
23. 3. 2016 

M. Hoření 

Stížnost na pořad Historie.cs-Jan 
Šverma padouch nebo hrdina, 

opomenutí komunistů-odbojářů ve 
vysílání k 15. 3. 1939 (x pochvala za 

toto vysílání) 

E14/16 - 27. 4. 2016 
E14a/16 - 11. 5. 2016 

Odpověď RČT  

E15/16 21. 2. 2016 J. Mítek zařazení jogy do vysílání ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

E16/16 23. 2. 2016 J. Stefan připomínky ke zpravodajství ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  



23 

16/16 14. 3. 2016 J. Svoboda 
stížnost na pořad Bedekr a 

silvestrovské pořady 
   

E18/16 7. 3. 2016 P. Truhlář neobjektivní zpravodajství ČT 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

18/16 22. 3. 2016 
O. Kolář  

(MČ Praha 6) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT    

E19/16 
7. 3. 2016 
8. 4. 2016 

J. Kalabus 
Stížnost na objektivitu vysílání 
zpravodajství ČT, stížnost na 

zdlouhavé vyřizování stížnosti 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

19/16 30. 3. 2016 J. Šinágl 
stížnost na údajné porušení 

Etického Kodexu ČT moderátorkou 
Písařovicovou 

vyřízeno  

20/16 
20a/16 

29. 3. 2016 
28. 4. 2016 

I. Střelec, 
RRTV 

stížnost na reportáž Rozvod 
rozvědčíka 

   

E20/16 

15. 3. 2016 
21. 3. 2016 
1. 4. 2016 
4. 4. 2016 

12. 4. 2016 
18. 4. 2016 
27. 4. 2016 
11. 5. 2016 
12. 5. 2016 

NE ZÁKLADNÁM 

Stížnost na generálního ředitele ČT 
- cenzura ve zpravodajství ČT, 

urgence odpovědi, neobjektivní 
zpravodajství, nesouhlas 

s odpovědí na stížnost, stížnost na 
moderátorku paní Krmelovou, 
průjezd amerického konvoje, 

demonstrace proti ČT, obyčejný 
fašismus ,,České" televize 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E21/16 
E21a/16 

12. 2. 2016 
21. 3. 2016 

R. Kubička Stížnost na pořad Horizont ČT24 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

21/16 20. 4. 2016 J. Němec 
věkové složení redakce 

zpravodajství-nespokojenost 
s odpovědí ČT 

předáno adresátovi 
8. 6. 2016   Odpověď RČT 

 

E22/16 14. 3. 2016 A. Stříž 
nevyváženost politických stran ve 

vysílání zpravodajství 
27. 4. 2016 Odpověď RČT  

22/16 26. 4. 2016 P. Pražský (ČAPPO) 
zpětné zařazení pořadu Ekonomika 

ČT24 do vysílání ČT 
11. 5. 2016 Odpověď RČT  

23/16 26. 4. 2016 C. Lacina(FOKUS) 
žádost o zařazení pravidelného 

pořadu na téma duševního zdraví 
do vysílání ČT 

11. 5. 2016 Odpověď RČT  

24/16 
27. 4. 2016 
5. 5. 2016 

P. Pražák 500str. stížnost na zpravodajství ČT 22. 6. 2016 Odpověď RČT  

E25/16 11. 3. 2016 B. Kopoldová Stížnost na pořad Historie.cs 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

25/16 
+flash 
disk 

13. 5. 2016 P. Rychtera 
zamlčení rozsahu protestů v Praze 

17. 11. 2015 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  

26/16 10. 5. 2016 M. Ševčík 
Stížnost na pořad Události, 

komentáře ze dne 4. 4. 2016 
   

E26/16 25. 3. 2016 J. Petráň problematika kauzy Čapí hnízdo 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

27/16 11. 5. 2016 V. Dukát 
Nesouhlas s odvysíláním příspěvku 

„Jiné světy – Česká fotka“ 
   



24 

E27/16 21. 4. 2016 A. Janoušek 
stížnost na generálního ředitele – 

odvolání se na článek P. 
Žantovského 

   

E28/16 
E28a/16 

19. 4. 2016 
22. 4. 2016 

V. Jeřábek dehonestace prezidenta Zemana 25. 5. 2016 Odpověď RČT  

28/16 24. 5. 2016 RRTV Analýza regionálního vysílání ČT na vědomí  

E29/16 
26. 4. 2016 
19. 6. 2016 

J. Benda 
chování zpravodajů ČT, vysílání 

OVM z televizní věže 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  

29/16 7. 6. 2016 P. Horálek 
Stížnost na pořad Události v 
regionech ze dne 15.1.2016 

   

E30/16 23. 5. 2016 Z. Milata podnět – pořad Horizont ČT24 podnět   

30/16 10. 6. 2016 K. Juřík USA kempy pro české novináře    

E31/16 27. 5. 2016 J. Seidler 
Stížnost na reportáž v pořadu 
Události v regionech a postup 

redaktora Václava Svobody   

   

31/16 9. 6. 2016 AK F. Kel  
Výzva k odvysílání omluvy v pořadu 

Černé ovce 
na vědomí  

E32/16 1. 5. 2016 R. Kotala 
Stížnost na neznámé zaměstnance 

ČT 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  

32/16 10. 6. 2016 
AK Poledne, Rotta 

(Tykač) 

stížnost na pořad Události ze dne 
29. 12. 2015-Definitivní tečka za 

kauzou CS fondy 

   

33/16 16. 6. 2016 H. Bečánová 
použití názvu Sudety v pořadu 

Všechnopárty 
   

E33/16 30. 5. 2016 D. Ostranska 
nedostatečné informování o 

konfliktu na Východní Ukrajině, 
nevyváženost zpráv 

  
 
 
 

E34/16 
10. 5. 2016 
12. 6. 2016 

T. Krejčí 
Žádost o slyšení, situace 
s koprodukční smlouvou 

8. 6. 2016 
22. 6. 2016 

Odpověď RČT  

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 



25 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

4.5.2015 
11. 11. 2015 22. 12. 2015 

Částečná 
odpověď 

11. 11. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 



26 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

 


